
 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 1 

 

 

                       SERVISNÍ SMLOUVA 

Opravy a servis technologických zařízení 

č. SM22-0218 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), ve znění pozdějších předpisů 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel: 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace,  

Prokešovo nám. 1803/8, 702 00  Ostrava 

IČO: 71294538 

DIČ: CZ71294538 

Bankovní spojení: XXX 

Vedená u krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou Pr 5244 

 

Zhotovitel: 

 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. 

se sídlem Místecká 179, 739 21 Paskov 

Zastoupena Liborem Daňkem, jednatelem společnosti 

IČ: 26873125; DIČ: CZ26873125 

Bankovní spojení: XXX; č. účtu: XXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 50923 

 

Objekt: PLATO Ostrava, příspěvková organizace, Prokešovo nám. 1803/8, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Čl. I. Osoby oprávněné 

1.1   za Objednatele:  
 

- zastoupená: Mgr. Marek Pokorný, ředitelem 
- kontaktní osoba: XXX, tel.: XXX,  XXX 

 

1.2     za Zhotovitele ve věcech: 
 

-    uzavření (podpisu) této Smlouvy včetně jejich dodatků: Libor Daněk, jednatel společnosti,              

tel. XXX,  XXX 

-    obchodních a technických: XXX, tel. XXX,  XXX 

  

Čl. II.  Předmět plnění (Smlouvy) 

2.1 Předmětem plnění (Smlouvy) je provádění servisní prohlídky, záruční a pozáruční opravy 

zařízení instalovaných v objektu. Předmět plnění (Smlouvy) se blíže specifikuje v rozsahu 

prací, činností a výkonů podle násl. odstavců tohoto článku II. Smlouvy, a to: 

2.2 Servisní prohlídka zařízení je stanovena s frekvencí  2x ročně  (duben, říjen).Celková servisní 

prohlídka zahrnuje všechny kontroly, revizní zprávy a protokoly, tlakové zkoušky, revizní 

knihy dle platné legislativy. 

 

 

http://www.spetech.cz/
mailto:radim.tomasovsky@plato-ostrava.cz
mailto:danek@spetech.cz
mailto:kupka@spetech.cz


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 2 

 

 
Předmětem servisní prohlídky je: servisní prohlídka těchto zařízení 

Tabulka č.1  
 

 

D1 
Strojovny MJ Počet ks Cena/ks 

Cena 
celkem 

732111002 Akumulační nádoba 1000 l se 4 hrdly (Revize) kpl 1,000 2000 2000 

73217 
Tlak.expanzní nádoba s membránou 80 l, PN 0,6MPa, 
(Revize) 

ks 1,000 2000 2000 

73218 
Tlak.expanzní nádoba s membránou 140 l, PN 
0,6MPa, (Revize) 

ks 1,000 2000 2000 

73220 
Čerpadlo s el.regul.otáček, DN 25, Q 0,5 m3/h, H 4,5 
m, P 3-40 W, 230 V 

ks 2,000 350 700 

73221 
Čerpadlo s el.regul.otáček, DN 25, Q 2,0 m3/h, H 2 m, 
P 4-40 W, 230 V 

ks 3,000 350 1050 

73222 
Čerpadlo s el.regul.otáček, DN 32, Q 5,7 m3/h, H 9 m, 
P 12-310 W, 230 V 

ks 2,000 350 700 

73223 
Čerpadlo s el.regul.otáček, DN 80, Q 35 m3/h, H 10 m, 
P 40-1550 W, 230 V 

ks 2,000 350 700 

73224 
Nepřímotopný zásobník TV, objem 300 l, výkon 30 kW 
(Revize) 

kpl 1,000 2000 2000 

D3 Armatury       
  

7342005 
Vyvažovací ventil bez vypouštění, 0-4 ot., kvs 1,36, 
3/8" 

ks 1,000 250 250 

7342009 Regulátor dif. tlaku kvm 1,4, rozsah 5-25 kPa, 1/2" ks 1,000 250 250 

7342012 Solenoidový ventil 230V, 1/2" ks 1,000 250 250 

7342013 
Vyvažovací ventil bez vypouštění, 0-4 ot., kvs 5,39, 
3/4" 

ks 1,000 250 250 

7342014 Filtr závitový s jemným sítem, 3/4" ks 1,000 250 250 

7342019 Vyvažovací ventil bez vypouštění, 0-4 ot., kvs 8,59, 1" ks 1,000 250 250 

7342020 
Automat.vyvažovací a reg.ventil s lineární char., zdvih 
4 mm, 44-245 l/h, 1" 

ks 1,000 250 250 

7342024 
Automat.vyvažovací a reg.ventil s EQM char., zdvih 
6,5 mm, 720-3600 l/h, 5/4" 

ks 3,000 250 750 

7342025 
Vyvažovací ventil bez vypouštění, 0-4 ot., kvs 14,2, 
5/4" 

ks 4,000 250 1000 

7342026 Vyvažovací ventil bez vypouštění, 0-4 ot., kvs 32,3, 2" ks 1,000 250 250 

7342028 
Automat.vyvažovací a reg.ventil s EQM char., zdvih 15 
mm, 1960-11200 l/h, 2" 

ks 2,000 250 500 

7342030 
Automat.vyvažovací a reg.ventil s EQM char., zdvih 15 
mm, qmax. 11,1 m3/h, 2" 

ks 1,000 250 250 

7342032 
Sada třícestný reg. ventil s EQM char., kv 1, zdvih 5,5 
mm, 3/8" s pohonem 24 V, 0-10 V 

kpl 1,000 250 250 

7342033 
Sada třícestný reg. ventil s EQM char., kv 2,5 ,zdvih 
5,5 mm, 1/2" s pohonem 24 V, 0-10 V 

ks 1,000 250 250 

7342034 
Třícestný reg. ventil s EQM char., kv 10, zdvih 5,5 mm, 
1" 

ks 1,000 250 250 

751_01 
Zařízení č. 1 - komfortní klimatizace 
výstavního prostoru 1.2EX          

1.1 
Vzduchotechnická jednotka ve vnitřním provedení,  
stojatá, vč. tlumících manžet, regulace- viz 
MaR,(Mandík) 

ks 1,000 3500 3500 

1.2 
Flair - Parní zvlhčovač odporový 60kg páry/hod, na 
pitnou vodu. Servisní prohlídka výrobcem, podmíněná 
pro zachování záručních podmínek 

ks 1,000 3900 3900 

http://www.spetech.cz/


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 3 

 

 

1.3.1 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS 630x630mm 

ks 1,000 350 350 

1.3.2 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 630mm 

ks 1,000 350 350 

1.3.3 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 630mm- 
ovládáné pro plynové hašení 

ks 1,000 350 350 

1.3.4 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 630mm- 
ovládáné pro plynové hašení 

ks 1,000 350 350 

751_03 
Zařízení č. 2  – klimatizace ostatních výstavních 
prostorů galerie 

        

2.1 
Vzduchotechnická jednotka ve vnitřním provedení,  
stojatá, vč. tlumících manžet, regulace- viz MaR, 
(Mandík) 

ks 1,000 3500 3500 

2.2 
Flair - Parní zvlhčovač odporový 60kg páry/hod, na 
pitnou vodu. Servisní prohlídka výrobcem, podmíněná 
pro zachování záručních podmínek 

ks 1,000 3900 3900 

2.3.1 -2 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 630mm 

ks 2,000 350 700 

2.3.3 -6 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 400mm 

ks 4,000 350 1400 

2.3.7 -10 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 250mm 

ks 4,000 350 1400 

751_06 
Zařízení č. 3  – klimatizace ostatních výstavních 
prostorů galerie 

        

3.1 
Vzduchotechnická jednotka ve vnitřním provedení,  
stojatá, vč. tlumících manžet,  regulace- viz MaR 
(Mandík) 

ks 1,000 3500 3500 

3.2 
Flair - Parní zvlhčovač odporový 60kg páry/hod, na 
pitnou vodu. Servisní prohlídka výrobcem, podmíněná 
pro zachování záručních podmínek 

ks 1,000 3900 3900 

3.3.1 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS 500x400 

ks 1,000 350 350 

3.3.2 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS 400x400 

ks 1,000 350 350 

3.3.3 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS 710x200 

ks 1,000 350 350 

3.3.4 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 200mm 

ks 1,000 350 350 

3.3.5-6 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 250mm 

ks 2,000 350 700 

2.3.7 -9 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 400mm 

ks 3,000 350 1050 

3.3.10-11 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 250mm 

ks 2,000 350 700 

751_09  Zařízení č.4 – větrání hyg. zařízení apartmánu         

4.1 Potrubní diagonální ventilátor tříotáčkový, ks 1,000 250 250 

751_11 Zařízení č.5 – větrání hygienických zařízení          

5.1 - 3 
Potrubní diagonální ventilátor tříotáčkový, Výkonové 
parametry:  50W, 230V 

ks 3,000 250 750 

5.3.1 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 200mm 

ks 1,000 350 350 

5.3.2 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS průměr 200mm 

ks 1,000 350 350 

http://www.spetech.cz/


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 4 

 

 

5.4 
Potrubní diagonální ventilátor tříotáčkový, Výkonové 
parametry:  50W, 230V 

ks 1,000 350 350 

751_13 Zařízení č.6 -větrání a chlazení technických prostor         

6.1 
Chlazení split systémy - Chlazení techn.místn. -
Venkovní jednotka Inverter .5kW (Daikin) 

ks 1,000 1900 1900 

6.1a vnitřní jednotka nástěnná Sky Air (Daikin) ks 1,000 950 950 

6.3 
Požární stěnový uzávěr 200x315 se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS 

ks 2,000 350 700 

751_14 
Zařízení č.7 – větrání přirozeně nevětraných místností 
u kanceláří 2.NP 

        

7.1- 7.2 
Vzduchotechnická jednotka ve vnitřním provedení,  
nástěnná, vč. tlumících manžet,  včetně regulace, 
ovládače, čidlo Co2+ 2m kabeláž(Atrea) 

ks 2,000 2500 5000 

751_16 Zařízení č.8 - Odvětrání skladu 1.1M         

8.1 Potrubní diagonální ventilátor tříotáčkový, ks 1,000 350 350 

8.3 
Požární klapka kouřotěsná kruhová se servem 230V, 
včetně zatěsnění , ovládá EPS- průměr 250mm 

ks 1,000 350 350 

751_18 Zařízení č.9 – výrobník chladícího media         

9.1 
Chiller YORK - výrobník chladícího media. Servisní 
prohlídka výrobcem - nuntá pro zachování záručních 
podmínek 

ks 3,000 11065 33195 

9.2 
Chiller YORK - výrobník chladícího media. Kontrola 
těsnosti na F plyny dle (EU) č. 517/2014. 

ks 3,000 3660 10980 

751_19 Zařízení č.10 – větrání CHÚC         

10.1 
Vzduchotechnická jednotka ve venkovním provedení,  
přívodní, vč. tlumících manžet, regulace- viz MaR, 
(Mandík) 

ks 1,000 3500 3500 

10.2 
Regulační jednotka - regulovaný přetlakováý odvod 
vzduchu z CHÚC (Trox) 

ks 1,000 1500 1500 

751_21 Zařízení č.11 - Odvětrání skladu 1.2L         

11.1 
Malý tichý nástěnný ventilátor včetně zpětné klapky- 
spouštění od teploty  

ks 1,000 250 250 

  Zařízení č.8 - Odvětrání předávací stanice 1.3M         

  Potrubní diagonální ventilátor tříotáčkový,  ks 2,000 250 500 

            

            

  Chlazení split systémy místnost 2.12T         

  
Chlazení techn.místn. -Venkovní jednotka Inverter 
.7kW (Daikin) 

ks 1,000 2500 2500 

  vnitřní jednotka nástěnná Sky Air (Daikin) ks 1,000 900 900 

            

  Odvětrání šachet vrat         

429176D1 

ventilátor radiální do koupelny s čidlem vlhkosti, 
zpětnou klapkou a vyšším tlakem pro transport 
vzduchu v delších ventilačních rozvodech d.80mm, 
vertikální krytí IP55 

kus 6,000 250 1500 

 

 

 

 

 

 

2.4 Odstraňování poruch na zařízení/provádění oprav na základě výzvy Objednatele (telefonicky či e-

mailem elektronickou cestou na kontakty dle čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy) včetně dodání k tomu 

účelu potřebných náhradních dílů. V ostatním platí režim podle čl. IV. odst. 4.2 až 4.3 Smlouvy.  

http://www.spetech.cz/


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 5 

 

 
 

 

Čl. III. Cena a platební podmínky 

3.1 Cena jedné servisní prohlídky činí:  

a) paušální částku za provedení jedné servisní prohlídky zahrnující činnosti na všech zařízeních 

dle čl. II. odst. 2.2 a 2.3 Smlouvy: 

• celková cena za prohlídku (duben) … 113 475,- Kč bez DPH; 

• celková cena za prohlídku (říjen) … 113 475,- Kč bez DPH; 

b) Díly spotřebního charakteru jsou účtovány dle skutečného stavu, v rozsahu prováděných 

dodávek dle ceníků, či nabídek dodavatelů.  

c) Náhradní díly nutné pro výměnu jsou účtovány dle skutečného stavu, v rozsahu prováděných 

dodávek dle ceníků, či nabídek dodavatelů.  

d) Filtry pro VZT jednotky nejsou součástí servisní prohlídky, budou řešeny samostatnou 

cenovou nabídkou. Výměna VZT filtrů je doporučena 2x ročně (duben, říjen) nebo podle 

signalizace stavu zanesení. 

 

Zhotovitel je plátcem DPH; DPH se účtuje v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

3.2 Cena za odstraňování poruch/provádění oprav nesouvisejících se zajištěním servisu podle čl. II. 

odst. 2.2 Smlouvy:  

Hodinová sazba je  550,--Kč  bez DPH. O svátcích a dnech pracovního volna se hodinová 

sazba stanovuje na 870,-- Kč bez DPH. Cena je kalkulována podle skutečně odpracovaných 

hodin, oboustranně potvrzených v Montážním listu tvořícím přílohu příslušného daňového 

dokladu (faktury). Cestovní náklady budou účtovány ve výši 15,-- Kč/km. 

Náhradní díly potřebné k odstranění poruchy (provedení opravy) jsou pořizovány v rozsahu 

prováděných dodávek dle ceníků, či nabídek dodavatelů.  

3.3  Sjednané ceny jsou nejvýše přípustné a závazné po dobu trvání této Smlouvy. Zhotovitel přebírá 

nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Ve smluvních cenách 

jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitelem vynaložené, nebo které jsou nutné pro řádné plnění 

této Smlouvy.  

3.4 Zhotovitel vyúčtuje (vyfakturuje) cenu za řádně provedený servis dle čl. II. odst. 2.2 a řádně 

provedenou opravu dle čl. II. odst. 2.3 na základě daňového dokladu (faktury), jím vystaveného ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí vždy poslední den kalendářního měsíce, 

v němž byl řádně proveden servis nebo řádně provedeny opravy, což je potvrzeno oboustranně 

potvrzeným/potvrzenými Montážním listem/Montážními listy; tyto doklady se vždy připojují 

k faktuře jako její nedílná součást. 

3.5 Faktury jsou splatné ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení na fakturační 

adresu Objednatele. 

3.5 Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

 a) náležitosti obchodní listiny; 

 b) náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

(ZDPH), ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 

 c) požadavek na způsob provedení platby a bankovní spojení; 

 d) předmět plnění; 

 e) uvedení evidenčního čísla Smlouvy   

 f) oboustranně potvrzený/é Montážní list/y; 

http://www.spetech.cz/


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 6 

 

 
3.6 Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH 

• Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého 

plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Objednatel, pokud přijme 

zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. 

jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce 

zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění je poskytovatel zdanitelného plnění (tj. Zhotovitel) veden v rejstříku 

nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení 

Objednatele ve smyslu tohoto ustanovení § 109 ZDPH. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této 

Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit 

DPH pod sankcí smluvní pokuty podle čl. V. odst. 5.2 páté odrážky písm. a) této Smlouvy. 

• Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH až po podpisu této Smlouvy, zavazuje se 

bezodkladně a prokazatelně informovat Objednatele o této skutečnosti pod sankcí smluvní pokuty 

podle čl. V. odst. 5.2 páté odrážky písm. b) této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření 

této Smlouvy není v evidenci nespolehlivých plátců DPH. 

• Pokud Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), 

že Zhotovitel je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu první 

odrážky tohoto odstavce, anebo bankovní účet, který Zhotovitel uvede na daňovém dokladu 

(faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada částky daňového dokladu 

(faktury) ve výši bez DPH je provedena ve správné výši. 

• V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, nebo číslo 

bankovního účtu Zhotovitele uvedeného v této Smlouvě nebo na daňovém dokladu vystaveném 

Zhotovitelem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 

písm. c) ZDPH, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku 

vyplývajícího z daňového dokladu (faktury), jež odpovídá výši základu daně z přidané hodnoty, a 

zbylou část odpovídající výši DPH pak ve smyslu § 109a ZDPH zajistit a uhradit přímo správci 

daně.  

 

 

 

Čl. IV.  Doba plnění, doba zásahu  

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou plynoucí prvním 

kalendářním dnem v měsíci následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

4.2 Odstraňování poruch/provádění oprav je Zhotovitel povinen zahájit po nahlášení poruchy/opravy 

na tel. čísle XXX – stálá služba do 24 hodin v pracovní dny tj. v pondělí – pátek, mimo tuto dobu, 

soboty, neděle a státní svátky do 48 hod. po nahlášení poruchy na                tel.+XXX a na email: 

XXX, XXX 

4.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit poruchu nebo provést opravu ve lhůtě tří kalendářních dnů od 

nahlášení Objednatelem, nebude-li ujednáno jinak. 

 

 

Čl. V. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Objednatel: 

• Převezme od Zhotovitele řádně dokončený předmět plnění (Smlouvy) na základě oboustranně 

potvrzeného protokolu dle bodu 5.2 a zaplatí sjednanou cenu dle čl. III této Smlouvy. 

• Objednatel dodržuje návody a pokyny k obsluze daných zařízení, které obdržel od Zhotovitele 

jako plnění jeho předchozí informační povinnosti. 

• Objednatel umožní Zhotoviteli přístup v nezbytném rozsahu do prostor, včetně zajištění plošiny, 

kde jsou instalována zařízení dotčená touto Smlouvou. 

 

 

 

 

http://www.spetech.cz/


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 7 

 

 
5.2 Zhotovitel: 

• Při realizaci předmětu plnění této Smlouvy postupuje s odbornou péčí, řídí se právními a 

ostatními předpisy vztahujícími se k předmětu plnění (Smlouvy) včetně platných technických 

norem, jakož i právních a ostatních předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

požární ochrany, v to počítaje i interní předpisy Objednatele  a jeho pokyny, se kterými byl 

Zhotovitel seznámen; Zhotovitel svým podpisem v závěru Smlouvy potvrzuje, že Objednatel jej 

s těmito předpisy seznámil. 

• O každé servisní prohlídce bude zhotovitelem vystaven protokol evidovaný v knize servisních 

prohlídek, kterou založí a povede zhotovitel.  Řádné provedení prohlídky bude objednatelem 

vždy písemně potvrzeno podepsáním protokolu servisní prohlídky. Objednatelem potvrzené 

protokoly budou přílohou faktury, ke které se vztahují. 

• Odpovídá za řádné a včasné plnění závazků, pro něj vyplývajících z této Smlouvy a dále za jejich 

realizaci na vlastní náklady, nebezpečí a odpovědnost. 

• Zajistit řádné a viditelné označení pracovníků Zhotovitele pohybujících se v budově Ostrava 

názvem a logem společnosti Zhotovitele tak, aby nebylo pochyb o tom, že se jedná o pracovníky 

Zhotovitele. 

• Prohlašuje, že je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu jím způsobenou při realizaci předmětu 

plnění (Smlouvy) ve výši 10 000 000,- Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje se po dobu trvání 

této Smlouvy a závazků pro něj plynoucích být účasten tohoto pojištění; bezodkladně předloží 

Objednateli na jeho výzvu doklad o pojištění. 

• Prohlašuje, že není v likvidaci, úpadku ani v evidenci nespolehlivých plátců DPH, taktéž mu není 

známo, že by taková skutečnost měla nastat.  

•  Zhotovitel se zavazuje: 

a) řádně a včas plnit povinnosti vztahující se ke správě DPH dle ZDPH po dobu trvání této Smlouvy, 

zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný 

finanční úřad vyzve Objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu čl. III. odst. 

3.6 první odrážky této Smlouvy, Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši DPH  za každé porušení závazku Zhotovitele řádně a včas zaplatit DPH, s níž je spojeno 

ručení Objednatele ve smyslu čl. III. odst. 3.6 první odrážky této Smlouvy.  

b) pro případ nepravdivého prohlášení Zhotovitele nebo nesplnění jeho oznamovací povinnosti 

podle čl. III. odst. 3.6 druhé odrážky této Smlouvy se sjednává k tíži Zhotovitele ve prospěch 

Objednatele smluvní pokuta ve výši  sto euro (100 EUR) za každý případ nepravdivého 

prohlášení Zhotovitele či nesplnění jeho oznamovací povinnosti dle čl. III. odst. 3.6 druhé 

odrážky této Smlouvy. 

c) dodržovat daňové (fakturační) postupy podle čl. III. odst. 3.2 až 3.5 Smlouvy. Pro případ porušení 

povinnosti Zhotovitele podle čl. III. odst. 3.6, třetí a čtvrté odrážky této Smlouvy, a v důsledku 

nesprávných či neúplných údajů uvedených Zhotovitelem na daňovém dokladu (faktuře) správce 

daně vyzve Objednatele k doměření DPH, k podání dodatečného daňového přiznání, popř. jej  

vyzve k zaplacení s tím spojeného příslušenství či sankce, Zhotovitel se zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši sto euro (100,- EUR) za každý případ takového porušení 

povinností Zhotovitele. 

5.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně si poskytnout ostatní součinnost nezbytnou 

pro řádné plnění této Smlouvy včetně změn týkajících se jejich identifikace. 

 

 

Čl. VI. Záruka za jakost 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost předmětu plnění Smlouvy (servisní činnost) po dobu 6 

(šesti) měsíců ode dne jeho úspěšného předání a převzetí Objednatelem (tj. bez vad či nedodělků) 

na základě oboustranně potvrzeného Montážního listu nebo Protokolu o předání. Záruční doba pro 

nově nabudované komponenty a náhradní díly se řídí záručními podmínkami výrobce. 

Záruka se nevztahuje na závady vzniklé cizím zásahem nebo nesprávnou obsluhou zařízení 

(navzdory splnění předchozí informační povinnosti Zhotovitelem).  

http://www.spetech.cz/


 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. , Místecká 179, 739 21 Paskov Stránka 8 

 

 
6.2 Práce prováděné na zařízení včetně demontáže a montáže se provádí ve spolupráci a po předchozí 

dohodě s Objednatelem (odpojení od zdroje elektr. energie apod.). 

6.3 V ostatním se postupuje zejména podle čl. IV. odst. 4.3  Smlouvy (včetně lhůt pro odstraňování 

vad). 

6.4 Objednatel má právo provést servisní zásah /prohlídku, opravu/ jiným dodavatelem, nebude–li 

Zhotovitel reagovat na výzvy Objednatele k odstranění vad, čí nebude-li provádět pravidelné 

prohlídky a to ani v dodatečné lhůtě sedmi pracovních dnů. To vše na náklady Zhotovitele /vedle 

smluvní pokuty/ a bez dotčení záruky Zhotovitele. 

 

 

Čl. VII. Ostatní ujednání 

7.1 Porušením Smlouvy podstatným způsobem, pro které je Objednatel oprávněn odstoupit od této 

Smlouvy s účinností ke dni doručení písemného vyhotovení odstoupení Zhotoviteli, se rozumí 

následující skutečnosti: prodlení Zhotovitele v termínech plnění dle této Smlouvy, vadné 

provádění prací v rámci předmětu plnění dle této Smlouvy, nedodržování právních či jiných 

předpisů, technických norem, vnitřních předpisů Objednatele či jeho pokynů, likvidace či úpadek 

Zhotovitele anebo jeho evidence v rejstříku nespolehlivých plátců DPH. 

7.2 Smluvní pokuty se sjednávají nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne škoda či jiná újma, 

kterou lze vymáhat samostatně v plné výši. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst smluvní 

pokutu s peněžitým plněním k tomu účelu způsobilým.  

7.3 Písemnosti doručované prostřednictvím provozovatele poštovní licence se považují za doručené 

uplynutím pátého kalendářního dne ode dne jejího uložení u provozovatele poštovní licence bez 

ohledu na to, zda adresát se o uložení písemnosti dozvěděl. 

 

 

Čl. VIII. Závěrečná ujednání 

8.1 Ostatní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.2 Smluvní strany prohlašují, že jsou podnikateli a že tuto Smlouvu uzavřely v souvislosti se svou 

podnikatelskou činností. 

8.3 Smluvní strany řeší případné spory především vzájemnou dohodou. Není-li dohoda možná, o 

sporu rozhodne věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem Objednatele. 

8.4 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou číslovaných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran (čl. I. odst. 1.1 a odst. 1.2). 

8.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne                                            V Paskově, dne 

 

 Za Objednatele       Za Zhotovitele 

       PLATO Ostrava, p.o.                                    SPETECH TECHNOLOGY s. r. o.          

        Mgr. Marek Pokorný                                                Libor Daněk 

            ředitel                                              jednatel společnosti         

    

http://www.spetech.cz/

